Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília - HCFAMEMA
 Rua Doutor Reinaldo Machado, 255 - Bairro Fragata | Marília, SP | CEP 17519-080

Telefone: (14) 3434-2500| E-mail: marina.mochiuti@hc.famema.br| CNPJ: 24.082.016/0001-59
MMP - Protocolo: 99.999/2020 - Página 1 de 1

Memorando nº 99999/2020/DIL - HCFAMEMA

Marília, 18 de agosto de 2020.

Ao Sr.

André Luiz Barbosa

Serviço Especialidade em Engenharia de  Segurança e Medicina do Trabalho –  SESMT -

HCFAMEMA

Assunto: Extintores vencidos

Prezado Senhor,

Com nossos cumprimentos, vimos por meio deste informar que

estamos com 8 extintores com data de validade expirada no Arquivo, prédio que está

situado na Rua Orlando Righetti, 955.

3 extintores com data de validade expirada em 01/2020.

1 extintores com data de validade expirada em 02/2020.

4 extintores com data de validade expirada em 06/2020.

Ressalto que somos um setor com alto volume de papéis, papelão

e plásticos (Prontuários Médicos), e a falta de extintores com validade vigente gera um

enorme risco a integridade física dos colaboradores e documentação dos pacientes da

instituição.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para

quaisquer esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

MARINA MOCHIUTI PAVÃO

Diretor Técnico II

Gerência de Gestão Documental